
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROPP Nº. 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2019 
Alterações no Edital PROPP nº. 46, de 19 de dezembro de 2018 

 

Seleção de candidatos para o Programa de Pós-Graduação, Stricto Sensu, em Zootecnia - 

Área de concentração: Produção Animal, em nível de doutorado, com 10 vagas e ingresso 

no PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2019. 

 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa (em exercício) da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, Profa. Dra. Patrícia Hatsue Suegama, no uso de 

suas atribuições legais, na forma das Portarias/RTR nº. 1.008, de 13 de novembro de 2015 e 

nº. 1.218, de 17 de dezembro de 2018 e considerando as disposições do art. 51, inciso II, e 

do art. 53, caput e parágrafo 1º. do Estatuto da UFGD, RESOLVE:  

 

I - RETIFICAR o Edital PROPP nº. 46/2018, nos seguintes termos:  

 

 

a) ONDE CONSTOU:  

2) DAS INSCRIÇÕES: 

 "As inscrições devem ser realizadas na home 

page:< http://www.ufgd.edu.br/posgraduacao/formulariox.php?curso=56200008>", 

     

 PASSE A CONSTAR: 

2) DAS INSCRIÇÕES: 

 "As inscrições devem ser realizadas na home page: 

< http://www.ufgd.edu.br/posgraduacao/ >". 

 

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital PROPP nº. 46/2018 permanecem 

inalteradas. 

 

 

Dourados/MS, 10 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Profa. Dra. Patrícia Hatsue Suegama 

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa (em exercício) 

 

 

http://www.ufgd.edu.br/posgraduacao/formulariox.php?curso=56200008
http://www.ufgd.edu.br/posgraduacao/

